
CITTA' DI TRICASE 
Provincia di Lecce 

Indirizzo: Piazza Pisanelli — 73039 Tricase (Lecce) 
Tel.. 0833/777111  Sito  web: www.comune.tricase.le.it  

DECRETO DEL SINDACO N. 45 

OGGETTO: Art. 50 comma 10 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267. Nomina del Responsabile del Settore 
"Attività Produttive - Tributi" ed attribuzione della relativa Posizione Organizzativa. - Proroga 

Premesso che: 

- il comma 10 dell'art. 50 del Decreto L.vo 18.08.2000 n. 267 recante il "Testo Unico della legge 
sull'ordinamento degli enti locali" stabilisce che il Sindaco nomina i Responsabili degli Uffici ,e dei Servizi, 
attribuisce e definisce gli incarichi direzionali secondo le modalità e i criteri stabiliti dall'art. 109 dello 
stesso decreto nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali; 

- l'art. 30, comma 2 sexies del D. Lgs. N.165/2001, come aggiunto dall'art. 13 della Legge 04.11.2010 n.183 
stabilisce quanto segue: " le pubbliche amministrazioni per motivate esigenze organizzative,' .......possono 
utilizzare in assegnazione temporanea, con le modalità previste dai rispettivi ordinamenti, personale di altre 
amministrazioni"; 

- l'art. 1, comma 413 della Legge n.228/2012 (Legge di stabilità 2013) dispone che: "a decorrere dal 01 
gennaio 2013 i provvedimenti con i quali sono disposte le assegnazioni temporanee del personale tra 
amministrazioni pubbliche di cui all'art. 30 comma 2 sexies, del D. Lgs. 165/2001 sono adottati d'intesa tra 
le amministrazioni interessate, con l'assenso dell'interessato"; 

Richiamato il Decreto N. 29 del 25.08.2021 con il quale il dott. Antonio De Iaco è tato nominato 
Responsabile del Settore "Attività produttive — Tributi" con decorrenza dal 25.08.2021 sino Al 31.12.2021, 
giusta convenzione tra il comune di Tricase e di Castro con cui quest'ultimo Ente autorizzava l'assegnazione 
temporanea in comando del suddetto dipendente; 

Visto che l' anzidetta convenzione prevede la durata di un anno a decorrere dalla sottoscriziOne della stessa 
avvenuta in data 25/08/2021; 

Ritenuto di prorogare l'incarico di nomina per il suddetto settore per tutta la durata dell'assegnazione 
convenuta; 

Visti: 

- l'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 che definisce le funzioni dirigenziali e le relative responsabilità in 
attuazionedegli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli organi di governo; 

- L'art. 109 comma 2 del D.Lgs 267/00 che prevede che nei comuni privi di qualifica :dirigenziale, le 
funzioni di cui all'art. 107 possono essere attribuite ai responsabili degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il D.to L.vo 30 marzo 2001 n. 165 recante "Norme generali sull'Ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 



à in relazione 
settimanali e 

bilità ai sensi 
nella sezione 

ce condizione 

DECRETA 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

Prorogare l'incarico, per le ragioni indicate nella parte motiva, del dott. Antonio De Iacp, Istruttore 
Direttivo -  Cat.  D pos. cc. D1, Responsabile del Settore "Attività Produttive - Tributi' che, cctne stabilito 
negli atti richiamati, risulta articolato nei seguenti uffici: 

- Suap; 
- Commercio; 
- Tributi; 

Dare atto che 

  

nelle materie di competenza, relativamente ai servrzi assegnati, il Responsabile del Se 
tutte le funzioni di cui all'art. 107, comma 3, del D. L.vo n. 267/00 e all'art. 3  dell'  
degli Uffici e dei Servizi di questo comune. 

ore esercita 
dinamento 

1/05/2018, è 
5 del CCNL 

- che a detto funzionario, in ossequio a quanto stabjlito dall'articolo 17 del CCNL 
attribuita la posizione organi77ativa ai sensi di quanto'disposto dagli articoli 13, 14, e 
21/05/2018; 

Stabilire : 

- Che l'incarico decorra dalla data del 01/01/2022 fino al 25/08/2022, data di s 
convenzione in essere tra il comune di Tricase con il comune di Castro; 

- Che al predetto funzionario venga disposta l'attribuzione della retribuzione di posizion 
tutte le competenze accessorie compreso il compenso per lavoro straordinario, nella m 
€ 15.000 giusta pesatura dei settori di cui alla deliberazione di; G. C. n. 197 del 24/09/2  

adenza della 

che assorbe 
sura annua di 
19; 

- che lo stesso articolerà il proprio orario di lavoro, improntandolo a criteri di flessibili 
alle esigenze dei servizi, fermi restando l'obbligo del rispetto del debito orario di 36 or 
la distribuzione oraria su almeno 5 giorni a settimana; 

- Di acquisire la dichiarazione di insussistenza delle cause di inconferibilità e incompa 
dell'art. 20 del D. Lgs. 08.04.2013 n. 39, da pubblicare nel sito internet del Comun 
-Amministrazione Trasparente", che a norma del comma 4 del citato articolo costitui 
di efficacia dell'incarico. 

Tricase. 30.12.2021 

COMUNE DI TRICASE 
Per Copia CpTifortit 

Tticasfli 
itt'SEGRIETARI  

IL SINDACO 
Ailtknio De Dormo _ 	 


	Page 1
	Page 2

